
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

Čj. PPR-17425-49/ČJ-2013-990656 

          Praha 28. listopadu 2014 

          Počet listů: 6 

          Příloha: 2/31 

 

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

ve věci veřejné zakázky realizované dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na akci: 

„Nákup rebreatherů“.  

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) ve složení: 

 

Předseda:  Bc. Martina Chvátalová, OVZ SLZ PP ČR 

Místopředseda: kpt. Bc. Michal Guba, OSPČV ŘSPP PP ČR 

Členové:  por. Ing. Jiří Šejba, OSPČV ŘSPP PP ČR 

   Ing. Jan Kuře, OMTZ SLZ PP ČR 

Ing. Kamila Teřlová, OVZ SLZ PP ČR 

převzala nabídky níže uvedených uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace dle ust. § 59 

zákona. Dále byly nabídky posouzeny v souladu s ust. § 76 a § 77 zákona. 

Posuzované nabídky 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: Liberty Systems, s.r.o. 

č. 1   IČO: 24289914 DIČ: CZ24289914 

 K Haltýři 14 

  180 00 Praha 8 

 

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka splňuje veškeré 

zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: Autogar s.r.o. 

č. 2  IČO: 63481031, DIČ: CZ63481031 

  Královský vršek 3546/44 

  586 01 Jihlava 



 

 

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka splňuje veškeré 

zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: FINN SUB s.r.o. 

č. 3  IČO: 26084091, DIČ: CZ26084091 

  Rakovecká 35 

  635 00 Brno - Bystrc 

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka splňuje veškeré 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: František Harant 

č. 4  IČO: 67100503, DIČ: CZ7801231834 

  Hazlov 253 
 351 32 Hazlov  

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka splňuje veškeré 
zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

Komise nabídky posoudila v souladu s ustanovením § 77, odst. 1 zákona dle výše nabídkové ceny 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a po tomto posouzení konstatuje, že nabídky mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu neobsahují. 

Jednání komise bylo přerušeno z důvodu provedení uživatelských zkoušek potápěči OSPČV ŘSPP 
PP ČR, které byly požadovány v zadávací dokumentaci. Další jednání komise bude svoláno 
předsedou komise po provedení uživatelských zkoušek. 

Výše uvedený závěr přijala komise jednomyslně. 

V Praze dne 28. listopadu 2014, 11.53 hodin. 

Se závěrem souhlasí a svými podpisy stvrzují: 

 

 

kpt. Bc. Michal Guba     kpt. Bc. Michal Guba v. r. 

 

 

por. Ing. Jiří Šejba     por. Ing. Jiří Šejba v. r. 

 

 

Ing. Jan Kuře      Ing. Jan Kuře v. r. 

 

 

Ing. Kamila Teřlová     Ing. Kamila Teřlová v. r. 

 

 

Bc. Martina Chvátalová     Bc. Martina Chvátalová v. r. 

 

 



 

 

Komise se sešla ke svému druhému jednání dne 9. prosince 2014 v 13:00 hod. v tomto složení: 

 

Předseda:  Bc. Martina Chvátalová, OVZ SLZ PP ČR 

Místopředseda: kpt. Bc. Michal Guba, OSPČV ŘSPP PP ČR 

Členové:  por. Ing. Jiří Šejba, OSPČV ŘSPP PP ČR 

   Ing. Jan Kuře, OMTZ SLZ PP ČR 

   Ing. Kamila Teřlová, OVZ SLZ PP ČR 

 

Předsedovi komise byl předán Protokol z vyhodnocení uživatelských zkoušek Rebreatherů viz 

příloha č. 1. 

 

Provedení uživatelských zkoušek: 

Uživatelská zkouška byla provedena v podmínkách přímého výkonu delegovanými hodnotiteli z řad 

policistů z Odboru speciálních potápěčských činností a výcviku ŘSPP PP ČR (dále jen 

„hodnotitelé“). Hodnoceny byly výsledky odzkoušených vzorků jednotlivých uchazečů z hlediska 

užitných vlastností. 

Všem hodnotitelům byla přidělena pořadová čísla hodnotitele, pod kterými jsou evidováni 

v příslušných dílčích protokolech. 

Každému hodnotiteli byly postupně zapůjčeny vzorky všech uchazečů, včetně podrobných návodů 

k použití a každý hodnotitel byl před započetím uživatelské zkoušky řádně proškolen. 

Každý hodnotitel obdržel nevyplněné dílčí protokoly pro vyhodnocení uživatelských zkoušek. 

Uživatelské zkoušky byly provedeny v rozsahu dle níže uvedené tabulky, kterou hodnotitelé 

obdrželi bez hodnotící komisí stanovených bodů. 

Uživatelská zkouška byla provedena v souladu s návodem pro použití, který byl dodán uchazečem.  

Vyhodnocení uživatelské zkoušky bylo každým hodnotitelem samostatně zapracováno do dílčího 

protokolu. Hodnotitelé subjektivně posoudili míru splnění jednotlivých hodnocených kriterií a zařadili 

každý hodnocený vzorek do jednoho ze 4 stupňů hodnocení následujícím způsobem:  

ve stupni 1: „Vzorek vyhovuje požadavkům (V)“ (hodnocení nejlepší, bude v hodnocení 

nabídek přidělen nejvyšší počet bodů) 

ve stupni 2: „Vzorek poskytuje omezený komfort, funkčně splňuje (MV)“ nebo „Vzorek 

vyhovuje komfortem, omezení funkčnosti“ (hodnocení horší, bude v hodnocení nabídek přidělen 

nižší počet bodů než ve stupni 1, tj. 50% proti stupni 1) 

ve stupni 3: „Vzorek poskytuje omezený komfort i funkčnost (VV)“ (hodnocení horší, bude 

v hodnocení nabídek přidělen nižší počet bodů než ve stupni 2, tj. 10% proti stupni 1) 

ve stupni 4: „Vzorek nevyhovuje, neposkytuje požadovaný komfort a funkčnost (N)“ 

Zařazení hodnoceného vzorku do stupně MV, VV, N hodnotitelé podrobně odůvodnili.  

Po ukončení uživatelských zkoušek byly hodnotící komisi předloženy zpracované dílčí protokoly. 

Hodnotící komise provedla vyhodnocení výsledků posouzení jednotlivých vzorků, tzn. přidělení 

počtu bodů dle níže uvedené tabulky a sumarizaci výsledků pro každý hodnocený vzorek.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Uživatelské zkoušky - předmět V MV VV N 

Uzavírání a otevírání ventilů láhví s kyslíkem 

a diluentem 

 

100 

 

50 

 

10 

 

0 

Napouštění kyslíku a diluentu do vaků 

manuálními ventily (manuální dostřik) 

 

100 

 

50 

 

10 

 

0 

Mechanické zapínání a vypínání ADV ventilu 
 

100 

 

50 

 

10 

 

0 

Zobrazení a čitelnost zobrazovacího displeje 

(zobrazení nastaveného SET pointu, 

aktuálního parciálního tlaku kyslíku, času, 

hloubky, online dekomprese) 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

10 

 

 

0 

Změna nastavení parciálního tlaku kyslíku 

(SET pointu) během ponoru a možnost 

změny nastavení diluentu v průběhu ponoru 

s vazbou na online dekompresi 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

10 

 

 

0 

Umístění a čitelnost zobrazovacího systém – 

HUD (DIVA) v zorném poli potápěče 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

10 

 

 

0 

Umístění výstroje příslušníků na zádovou 

desku, případně popruhy přístroje – zdroj 

ohřevu LOLA B-UW-6T-28, zdroj světla 

LOLA Lion 5,2, podvodní bezdrátovou 

radiostanici  OTS  1001 Sb, podvodní 

detektor kovů 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

0 

Možnost „připnutí“ s následnou manipulací 

minimálně se dvěma záložními láhvemi se 

zásobou dýchací směsi 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

10 

 

 

0 

Při krizové situaci přechod – přepnutí 

ústenky z CC na OC systém, ústenka bude 

připojena na potápěčskou celoobličejovou 

masku typu Dräger Panorama Nova Dive R 

T52730 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

10 

 

 

0 

 

 

Při seznámení členů pracovní skupiny s rebreathery v rámci uživatelské zkoušky bylo zjištěno, že 

přístroj uchazeče s nabídkou č. 2 a 3 nesplnil podmínky zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu 

komise vrátila nabídky uchazečů č. 2 a 3 zpět do posouzení nabídek dle ust. § 76 zákona. 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: Autogar s.r.o. 

č. 2  IČO: 63481031, DIČ: CZ63481031 

  Královský vršek 3546/44 

  586 01 Jihlava 

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka nesplňuje 
veškeré zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 



 

 

Nabídka Obchodní jméno uchazeče: FINN SUB s.r.o. 

č. 3  IČO: 26084091, DIČ: CZ26084091 

  Rakovecká 35 
 635 00 Brno - Bystrc  

Při posouzení nabídky dle ust. § 76 odst. 1 zákona komise konstatuje, že nabídka nesplňuje 
technické parametry předmětu plnění uvedené v zadávacích podmínkách. 

Komise doporučuje zadavateli nabídku č. 2 a 3 vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

Komise přistoupila k hodnocení nabídek č. 1 a 4 v souladu s ust. § 79 zákona. Nabídky byly 

hodnoceny dle ust. § 78 odst. 1 písm. a) zákona – kritérium ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídky byly hodnoceny dle následujících hodnotících kritérií: 

▪ nabídková cena - váha 60%, 

▪ uživatelská zkouška - váha 40%. 

Nabídková cena se stanoví vždy v korunách českých včetně DPH. 

V rámci uživatelských zkoušek se posuzovala a hodnotila vhodnost konstrukce přístroje – 
obslužnost ovládacích prvků přístroje při potápěčských činnostech potápěčů ČR jako je pátrací 
akce, vyzvedávání těl a předmětů, práce s výbušninami apod. (při ponoru): 

- uzavírání a otevírání ventilů láhví s kyslíkem a diluentem, 

- napouštění kyslíku a diluentu do vaků manuálními ventily (manuální dostřik), 

-  mechanické zapínání a vypínání ADV ventilu,  

-  zobrazení a čitelnost zobrazovacího displeje (zobrazení nastaveného SET pointu, 
aktuálního parciálního tlaku kyslíku, času, hloubky, online dekomprese), 

-  změna nastavení parciálního tlaku kyslíku (SET pointu) během ponoru a možnost změny 
nastavení diluentu v průběhu ponoru s vazbou na online dekompresi,   

- umístění a čitelnost zobrazovacího systém – HUD (DIVA) v zorném poli potápěče, 

- umístění výstroje příslušníků na zádovou desku, případně popruhy přístroje – zdroj ohřevu 
LOLA B-UW-6T-28, zdroj světla LOLA Lion 5,2, podvodní bezdrátovou radiostanici  OTS  
1001 Sb, podvodní detektor kovů,  

- možnost „připnutí“ s následnou manipulací minimálně se dvěma záložními láhvemi se 
zásobou dýchací směsi, 

- při krizové situaci přechod – přepnutí ústenky z CC na OC systém, ústenka bude připojena 
na potápěčskou celoobličejovou masku typu Dräger Panorama Nova Dive R T52730. 

Pro hodnocení nabídek použila hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce byla dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odrážela úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Pro kritérium nabídkové ceny, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce: 

Hodnota nejvhodnější nabídky

Hodnota nabídky

Počet bodů 

kritéria
= 100 *

 

 



 

 

Pro kritérium uživatelská zkouška, které nelze vyjádřit číselně, sestavila hodnotící komise pořadí 

nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné. Nejvhodnější nabídce přiřadila 100 bodů a každé 

následující nabídce přiřadila takové bodové ohodnocení, které na základě provedených 

uživatelských zkoušek vyjádří rozdílnost hodnocené nabídky ve vztahu k nabídce hodnocené jako 

nejvhodnější: 

Hodnota nabídky

Hodnota nejvhodnější nabídky

Počet bodů 

kritéria
= 100 *

 

Získané body v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny jeho stanovenou váhou. Součet takto 

upraveného počtu bodů za obě dílčí kritéria určovalo pořadí uchazeče v celkovém hodnocení 

nabídek (nejvyšší počet bodů znamená nejlépe hodnocenou nabídku). 

U výše uvedených položek byly při uživatelské zkoušce použity čtyři stupně hodnocení, které byly 
zapracovány do dílčích protokolů, a to: 

stupeň 1: „Vzorek vyhovuje požadavkům (V)“ (hodnocení nejlepší, bude v hodnocení nabídek 

přidělen nejvyšší počet bodů) 

stupeň 2: „Vzorek poskytuje omezený komfort, funkčně splňuje (MV)“ nebo „Vzorek vyhovuje 

komfortem, omezení funkčnosti“ (hodnocení horší, bude v hodnocení nabídek přidělen nižší počet 

bodů než ve stupni 1, tj. 50% proti stupni 1) 

stupeň 3: „Vzorek poskytuje omezený komfort i funkčnost (VV)“ (hodnocení horší, bude 

v hodnocení nabídek přidělen nižší počet bodů než ve stupni 2, tj. 10% proti stupni 1) 

stupeň 4: „Vzorek nevyhovuje, neposkytuje požadovaný komfort a funkčnost (N)“. 

Po ukončení uživatelských zkoušek byly hodnotící komisi předloženy zpracované dílčí protokoly. 
Hodnotící komise provedla vyhodnocení výsledků posouzení jednotlivých vzorků, tzn. přidělení 
počtu bodů (V = 100 bodů, MV = 50 bodů, VV = 10 bodů a N = 0 bodů) a sumarizaci výsledků pro 
každý hodnocený vzorek. 

Hodnocení nabídek dle stanovených kritérií je uvedeno v příloze č. 2. 

V souladu s ust. § 79 odst. 3 zákona bylo komisí stanoveno toto pořadí nabídek: 

 

 

Na základě výše uvedeného doporučuje komise zadavateli uzavřít smlouvu s uchazečem Liberty 
Systems, s.r.o., K Haltýři 14, 180 00 Praha 8. 

Výše uvedený závěr přijala komise jednomyslně. 

 

 

Pořadí: 
Číslo 

nabídky: 
Uchazeč: IČO: 

Počet bodů 
z uživatelských 

zkoušek 

Nabídková 
cena v Kč 

Bodové 
ohodnocení 

1. 1 
Liberty 

Systems, s.r.o. 
24289914 2700 3 930 806,- 100 

2. 4 
František 

Harant 
67100503 2550 4 679 796,- 88,17 



 

 

V Praze dne 9. prosince 2014, 14:04 hodin. 

Se závěrem souhlasí a svými podpisy stvrzují: 

 

 

kpt. Bc. Michal Guba     kpt. Bc. Michal Guba v. r. 

 

 

por. Ing. Jiří Šejba     por. Ing. Jiří Šejba v. r. 

 

 

Ing. Jan Kuře      Ing. Jan Kuře v. r. 

 

 

Ing. Kamila Teřlová     Ing. Kamila Teřlová v. r. 

 

 

Bc. Martina Chvátalová     Bc. Martina Chvátalová v. r. 

 
 
 
Zpracovala: Bc. Martina Chvátalová, tel. 884549 


